ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 257/2018.                                                              Em, 08 de agosto de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL A

REFORMA, TROCA DE MANILHAS E COLOCAÇÃO

DAS TAMPAS DOS BUEIROS DAS RUAS DOS

BAIRROS MANOEL CORRÊA, CÉLULA MATER E

JARDIM NAUTILUS.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito Municipal solicitando, a reforma, troca de manilhas e colocação de tampas dos

bueiros das ruas dos Bairros Manoel Corrêa, Célula Máter e Jardim Nautilus.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2018.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

As ruas dos Bairros Manoel Corrêa, Célula Máter e Jardim Náutilus se encontram em

situação precária, com paralelepípedos soltos, manilhas  quebradas e vários bueiros sem

tampas. Os moradores estão sofrendo muito com esta situação, que fica pior em períodos de

chuvas, Nestas condições, solicitamos em caráter de urgência, visto o interesse e as

necessidades acima expostas e sendo justa a causa, aos Nobres Vereadores desta Casa que se

empenhem na aprovação desta indicação. desta Casa que se empenhem na aprovação desta

Indicação.